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基幹業務をペーパーレス化



スマート大臣は、ペーパーレス化の加速や、電子帳簿保存法をはじめとした法改正への対応、
そしてAPI互換による様々なシステムとの親和性をさらに強化し、お客様のスピーディーな基幹業務を実現します。

スマート大臣

スマートに基幹業務をペーパーレス化

スマート大臣で基幹業務のDX化をサポート！

ペーパーレス化

文書のデジタル化でDX推進とコスト削減
をサポート。クラウドでデータを安全管理。

基幹業務を簡単
＆スピーディーに

簡単操作でスピーディーに実行。基幹業務
との連携で、さらなる効率化が可能です。

電子帳簿保存法など
法改正対応

大幅改正された電子帳簿保存法に準拠。
最新の法改正にも迅速に対応します。

データ取込・仕訳

販売・生産・購買・在庫など

予算 決算

人事管理 給与・賞与・税・保険 打刻・勤怠・休暇管理

日常・月次 消費税 管理・分析

スマート大臣〈証憑保管〉 スマート大臣〈経費精算〉

スマート大臣〈マイナンバー〉

スマート大臣〈年調申告〉

スマート大臣〈明細配信〉

スマート大臣〈打刻〉

スマート大臣〈フィンテック〉

財務会計

人事労務管理販売・仕入・在庫管理

顧客・進捗・契約・入金管理など

顧客管理



証憑の画像から、電子帳簿保存法の検索要件「日付」「金額」「取引先」を自動でテキスト化。
AI-OCRによる高速一括処理

従業員自身が領収書や請求書をスマートフォンで撮影して直接アップロード。（Standardプラン）
従業員が証憑を直接アップロード

どちらかで起票・登録すれば、大臣シリーズの伝票と証憑とのリンクが自動的に設定されます。
大臣シリーズとシームレスな連携

領収書
請求書
見積書
注文書
納品書
検収書
契約書
入庫報告書
貨物受領証
注文請書
有価証券受渡計算書
各証憑の控え（控えのない証憑種別もあり）

送り状
預り証
借用証書
預金通帳
小切手
約束手形
社債申込書
契約の申込書
輸出証明書
その他

保管できる証憑

ラインナップ①

レシートを撮影してスマートフォンから経費申請・承認を行い、
自動仕訳を作成するクラウドサービスです。
経理担当者による入力作業は不要、自動仕訳の確認を中心
とした新しい業務スタイルを実現します。

スマートフォンで経費申請

インターネット経由で金融口座から入出金明細データを取
得し、AIが仕訳データを作成します。
仕訳作成の自動化と同時に、起票漏れ・二重起票・入力間違
いなどミスも防止。経理業務を効率化します。

AIの仕訳作成で業務効率化

コーポレートカード　請求明細書
12345 98A7654321-2

151-0000　東京都渋谷区代々木

ＯＨＫＥＮビル

ＯＨＫＥＮ株式会社

総務部

西郷　隆盛　様

三井住友カード株式会社

大阪市中央区○○４丁目 ０－００

TEL06-0000-0000
登録番号　近畿財務局長（００）第０００００号

御社名

部署名

利用者名

ＯＨＫＥＮ株式会社

総務部

西郷　隆盛　様

平成　　　年　　　月　　　日

ABC 1 2 1234 5678 9123 0001
XX      2    25

支払日

会員番号

年　　　月　　　日

いつも当社カードをご利用いただきありがとうござ

います。過日ご利用いただきましたカード利用明細

を下記の通りご案内申し上げます。ご利用明細をご

確認のうえお支払いのほどお願い申し上げます。

ご利用枠をご参考までに表示させていただいております。

このご利用枠を超えてご利用される場合、ならびに一回の御利用額が高額になるときは、あらかじめ当社までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

XX     3     10
0000 0000 0000 0000

0000 0000 0000 1111 コーポレートクラシック

XX--2-20
XX--2-23
XX--2-23
XX--2-24
XX--2-24
0000 0000 0000 2222 ＥＴＣカード1

XX--2-11
XX--2-11
XX--2-12
XX--2-12
XX--2-24

9,700
12,531
5,080
10,792
5,400

710
710

1,520
1,520
3,670

お支払合計額 円

ご利用日 ご利用店名

福岡ホテル　博多駅前

愛知電機

東日本旅客鉄道

大臣カントリークラブゴルフコース

蕎麦処おおくら

ＥＴＣ　関東支社

ＥＴＣ　関東支社

ＥＴＣ　関東支社

ＥＴＣ　関東支社

ＥＴＣ　関東支社

ご利用金額（円） 摘要

ビジネスホテル

家電量販店

電車

ゴルフ場

飲食店

自代々木　　　　至新木場　　　　普通車

自新木場　　　　至代々木　　　　普通車

自代々木　　　　至八王子　　　　普通車

自八王子　　　　至代々木　　　　普通車

自代々木　　　　至富浦　　　　　普通車

51,633

普通預金（兼お借入明細） 3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

*11,664
*35,856
*191,527

*72,900
*63,720
*36,967
*45,252

*132,958
*9,264

*36,588
*37,970
*2,000

*5,143,652
*5,134,388
*5,146,052
*5,181,908
*5,373,435
*5,336,847
*5,298,877
*5,296,877
*5,369,777
*5,433,497
*5,470,464
*5,515,716

XX--2-20
XX--2-20
XX--2-20
XX--2-20
XX--2-20
XX--2-21
XX--2-21
XX--2-22
XX--2-27
XX--2-28
XX--2-28
XX--2-28

年月日 お取り引き内容 お引き出し額 お預け入れ額

差引残高（円）

自動機をご利用の場合は
矢印の方向にお入れください。

－（マイナス印）がある場合は
お借り入れ残高を表します。

東京電力
電話料
ｶ)ﾄｳｷﾖｳITｺﾝｻﾙﾃｲ
ｵｵｻｶｼｽﾃﾑ(ｶ
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KDDI 料金
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タイム
スタンプ

AI-OCR
高速一括処理

※オプション※Liteプランではオプション

AIとクラウドで証憑を保管
電子取引での電子データや、スキャン・撮影した領収書や請求書などをクラウドへアップロードし、
保存・管理するサービスです。
大臣シリーズとの連携で、電子帳簿保存法への対応をスムーズに行えます。

AI-OCRで即データ化
大臣シリーズと自動リンク

電子帳簿保存法に準拠
サービス単体でも利用可能

経費精算

※JIIMA認証ロゴは公益社団法人 日本文書情報マネジメント協会によりライセンスされています。

証憑保管

フィンテック
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東京本社
福岡本社

〒151-0053  東京都渋谷区代々木2-27-12  応研新宿ビル
〒810-0001  福岡市中央区天神4-2-34  応研ビル

TEL.03-3299-0789
TEL.092-715-2789

スマート大臣

www.ohken.co.jp

電話受付 平日10：00～12：00/13：00～16：00
0120-991-751

お客様専用ご相談窓口

支店・営業所 札幌｜仙台｜東京｜金沢｜名古屋｜大阪｜広島｜四国｜福岡

スマートフォンやタブレットを使って勤怠打刻・申請・承認を
行うクラウドサービスです。
給与システム/就業管理システムにデータを転送することで、
勤怠集計や給与計算を自動化します。

スマート大臣

ラインナップ②
スマートフォンで打刻・申請

給与明細／賞与明細／源泉徴収票を電子化し、配信を行う
クラウドサービスです。
毎月の大きな負担である明細書印刷・封入封緘・発送業務
をなくし、郵送コストも削減します。

給与明細をペーパーレス化

年末調整申告書の提出依頼・提出・確認・差戻し・出力が行
えるクラウドサービスです。
用紙の配付や回収、給与計算ソフトでの入力作業が不要と
なることで、業務効率を格段にアップします。

年末調整をペーパーレス化

マイナンバーの収集・保管を行うクラウドサービスです。
従業員はスマートフォンやPCからマイナンバーを提出できる
ため、対面での収集が不要になるほか、高度な安全性で自社
保管のリスク低減を可能にします。

クラウドで安全に収集・保管

※スマート大臣、大臣シリーズの各製品名は応研株式会社の登録商標または商標です。 ※その他の会社名・商品名は各社の登録商標または商標です。 ※掲載内容・仕様および画面は予告なく変更することがあります。

打刻 明細配信

年調申告 マイナンバー


